РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКАЗ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  ОТ 28 .04.2021г.                            С.УЧКЕКЕН            № 48

Об организации и проведении оздоровительной

кампании в пришкольных лагерях с  дневным

пребыванием детей, расположенных

в  муниципальных образовательных учреждениях

Малокарачаевского муниципального района.

         Во исполнение Постановления Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25.02.2019г. №59 «Об организации и проведении

оздоровительной кампании в Карачаево-Черкесской Республике» и в

соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР «По

обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 году»

от 19.04.2021 г. №298, а  также в соответствии с Постановлением

администрации Малокарачаевского муниципального района от 28.04.2021г.

№ 416 «Об организации и проведении оздоровительной кампании в

пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных в

муниципальных образовательных учреждениях Малокарачаевского

муниципального  района»,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам следующих общеобразовательных учреждений района:

№

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Число уч-ся до15лет

включительно

1 МКОУ «СОШ №11

им.Н.Ш.Семенова с.Учкекен»

70

2 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 90

3 МКОУ «СОШ №3 им.Р.Н.Клычева с.

Красный-Восток»

60

4 МКОУ «СОШ №5  им.Х.А.Чочуева

с.Терезе»

90

5 МКОУ «Гимназия №6

им.А.А.Тамбиева с. Первомайское»

90

6 МКОУ «СОШ №7  Б.Д.Узденова

с.Учкекен»

80

7 МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова

с. Джага»

75

8 МКОУ «СОШ №10

им.С.К.Магометова  с.Красный

Курган»

75

9     ИТОГО 630

  в целях обеспечения  отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в 2021году в пришкольных лагерях с дневным пребыванием

детей на территории Малокарачаевского муниципального  района:

      1.1. Организовать подготовку по обеспечению  отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в пришкольных лагерях с дневным

пребыванием детей с организацией питания на 21 день пребывания  из

расчета  125 рублей в день на одного ребенка с 07.06.2021г. по 01.07.2021г.

      1.2. Обеспечить безопасность в пришкольных лагерях с дневным

пребыванием детей в соответствии с приказом Министерства образования и

науки КЧР об обеспечении комплексной безопасности в оздоровительных

лагерях КЧР от  09.04.2021 г. №292

      1.3. В целях  осуществления реализации  мер по профилактике

безнадзорности  и правонарушений среди несовершеннолетних создать

условия для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в пришкольных лагерях с дневным пребыванием для

наибольшего количества детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

       1.4. Провести  предварительное обследование учреждений образования,

на базе которых,  будут функционировать  пришкольные  лагеря с дневным

пребыванием детей и подростков  с учетом требований и  норм  санитарно-

эпидемиологических требований до 30.04.2017 г.  с участием представителей

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Малокарачаевскому

муниципальному району, Министерства внутренних дел по

Малокарачаевскому муниципальному  району, Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

Малокарачаевскому муниципальному району.

        1.5. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья

детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного

движения в период школьных каникул, особое внимание уделять

организации полноценного питания детей, и организации режима работы в

пришкольных лагерях.

        1.6. Осуществить прохождение медицинских комиссий работниками

детских оздоровительных учреждений и медицинских осмотров для детей

школьного возраста до 15 лет (включительно), направляемых в пришкольные

лагеря с дневным пребыванием детей.

        1.7. Обеспечить подтверждение соответствия готовности для отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в пришкольных лагерях с

дневным пребыванием детей и получить санитарно - эпидемиологическое

заключение не позднее, чем за 5 дней до начала потока.

        1.8. Организовать пропускной режим, ежедневный осмотр зданий,

сооружений на территории пришкольных лагерей, провести занятия по

общим мерам безопасности с обслуживающим персоналом.

        1.9. Обеспечить своевременное прохождение курсов повышения

квалификации в РГБУ «КЧИПКРО» для категории специалистов,

задействованных в организации и проведении летнего отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в пришкольных лагерях, руководители

учреждений, начальники лагерей, воспитатели, медработники, ответственные

за питание и др.).

2. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить

прохождение педагогической практики студентами Республиканских

государственных образовательных учреждений   в пришкольных лагерях с

дневным пребыванием детей и подростков.

 3. Контроль   за  исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста  отдела  образования  А.А.Текееву.